INDICAÇÃO Nº
2283
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine ao Secretário Estadual de Educação a realização da construção de novas salas de aula na EE Luiz Beneditino Ferreira, no município de Guarujá.

Justificativa

Em visita às escolas da rede estadual de ensino em Guarujá, foi possível constatar a necessidade de obras na maioria delas. Situada no Sítio Conceiçãozinha, um dos núcleos mais carentes de Guarujá, a EE Luiz Beneditino tem uma demanda crescente de alunos. Para fazer frente a este aumento, é fundamental que a unidade ganhe novas salas de aula, visando especialmente o atendimento de estudantes do segundo ciclo (5ª a 8ª séries) do Ensino Fundamental.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 621312 071205 1823